40. NEC TVTA idest incauta.

10 41. CAPREOLI idest caprae sil-  
vaticae. ALBO idest varii.

42. SICCANT idest mulgent vel  
sugunt.

43. THESTYLIS idest ei vicinam  
15 mulierem rusticam. Damoetam  
enim possumus suspicari a pago  
nominatum, Thestylem desidiosam  
et voluntariam.

44. SORDENT idest sordida exi-  
20 stimantur.

46. NYMPHAE CALATHIS PLENIS.  
Nymphas Deas aquarum putant  
dictas a nubibus, nam ex nubibus  
aquae. Unde et dirivatum est,

2 Secund<sup>o</sup> LN Secundus P || teo-  
crito LP teocrito<sup>v</sup> N || 4 AMYNTAS  
amintas || 5 Amyntam] Amintam  
cornifitium P || 6 quia natus est P ||  
9 incauta, u in ras. P || 10 Caprioli LP  
Caprioli, corr. -oli N || idest om. P ||  
caprae L || 10s. siluaticae P || 11 uari  
P || 12 siccant P || mulgent N || vel  
om. P || 13 sugunt P || 14 THESTYLIS  
Testilis || ei || et || 15 Dam P || 16 posu-  
mus P || 17 nominatum] non || testi-  
lendi sidiosam P desidiosam testilē  
LN || 18 uoluntarium L voluntariam  
idem est quod voluptariam || 19 sordida]  
sorditant LN || 19s. existimantur] exi-  
stimant || 21 calatis LN galathis P ||  
22 Nymphas P || deas aquarum P  
dearum LN || 23 nam ex nubibus om.  
LN || 24 aque LN || 24s. diriuatum  
est nymphas deas aquarum q̄ P.

17 THESTYLIS desiderosam et voluntariam significat *schol. Bern.*

## II

39. STVLTVS idest quia invidit.  
AMYNTAS idest Cornificius, qui 5  
conatus est contra Virgilium  
scribere.

41. CAPREOLI idest quibus so- 10  
lent pueri ludere.

42. SICCANT idest mulgent.

43. THESTYLIS idest vicina ei  
rustica mulier idest desidiosa et 15  
voluntaria.

46. CALATHIS idest oethalcamb.  
NAIS idest proprium Nymphae.

4 qui<sup>a</sup>, corr. m. rec. N qui LP ||  
inuidi, corr. m. rec. inuidit N inuidi L  
nudit P || 5 Amintas LN || cornifitius  
P || 10 caprioli P capriola L capriola,  
corr. capreoli N || 12 mulgäent P ||  
14 THESTYLIS] Testilis || ei || eo || 15 di-  
sidiosa P dissidiosa LN || 16 volun-  
taria idem est quod voluptaria || 21  
oethalcā. ib P oeth. alcā ib LN ||  
22 idest om. LN || Nymphae] nimphae.

## I

## II

quasi numina aquarum vel lympharum. Ipsas autem dicunt et Musas, quas et Nymphas. Nam aquae motus musicam efficit.

6 Nympharum apud gentiles varia sunt vocabula. Nymphas quippe montium Oreades dicunt, silvarum Dryades, fontium Hamadryades, camporum Meliades, maris Naides. NAIS idest proprium.

47. VIOLAS idest scotha vel vaccinia. PAPAVERA CARPENS idest colligens.

15 48. NARCISSVM ET FLOREM IVNGIT. Narcissus puer conversus in florem, dum ab invito Apolline fuisset interemptus. Mire autem id se facere dicit, quod  
20 Deus fecit. ANETHI idest proloso.